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1. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ 

Mersin İli, Akdeniz Bölgesi’nin Çukurova Bölümü’ nün batısında, 32 derece 56 dakika ve 35 derece 11 

dakika doğu boylamları ile 37 derece 26 dakika ve 36 derece 01 dakika kuzey enlemleri arasında yer 

almaktadır. İl, doğuda Adana’nın Merkez ve Pozantı İlçeleri, kuzeydoğuda Niğde’nin Ulukışla İlçesi, 

kuzeyde Konya’nın Ereğli İlçesi, kuzeybatıda Karaman’ın Merkez ve Ermenek İlçeleri, batıda 

Antalya’nın Gazipaşa ilçeleriyle çevrilmiş olup, güneyi de Akdeniz ile kuşatılmıştır [Harita 1]. Mersin, 

eski adıyla İçel, Türkiye’nin en kalabalık onuncu şehridir. İl Türkiye’nin en güneyinde Akdeniz 

Bölgesinin Adana kısmında yer almaktadır [Harita 2].  

Planlama alanının da içinde bulunduğu Akdeniz İlçesi, Mersin İlindeki toplam 13 ilçeden biridir ve 

Mezitli, Toroslar ve Yenişehir İlçeleri ile birlikte Mersin Merkez İlçelerini oluşturmaktadırlar. Bu ilk 

kademe ilçelerin dışında Mersin İlinin diğer ilçeleri Anamur, Aydıncık, Bozyazı, Çamlıyayla, Erdemli, 

Gülnar, Mut, Silifke ve Tarsus’ tur. Planlama alanı Akdeniz’e kıyısı olan ve Uluslararası Mersin Limanı 

Liman Konteyner Sahası ile çevreleyen Askeri Güvenlik Bölgesi sınırları içerisinde yer almaktadır. 

Planlama alanı Sahil Güvenlik Akdeniz Bölge Komutanlığı içerisinde Nusratiye Mahallesi sınırlarında 

yer almaktadır ve planlama alanına ait uydu görüntüleri Harita 3 ve 4’ te yer almaktadır. 

 

Harita 1: Planlama Alanının Ülkesindeki Yeri 

 

 

Harita 2: Planlama Alanının Bölgesindeki Yeri 
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Harita 3: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü (Uzak) 

 

 

 

Harita 4: Planlama Alanı Uydu Görüntüsü (Yakın) 
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2.PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI  

Coğrafi Yapı 

Yükselti kuşaklarına göre Akdeniz kıyısı “0” kotunda olmak üzere, bölgenin 0 – 545 metre aralığında 

farklılaşan alt bölgelere sahip olduğu görülmektedir. Deniz kıyısından kuzeye doğru ve kıyıya paralel 

olarak yükseklikler kademeli bir artış göstermektedir. Mersin İli, kuzeyden Batı ve Orta Toros 

Dağlarının yüksek plato ve zirveleriyle Anadolu’nun iç kesimlerinden ayrılmaktadır. Mersin İlinin en 

büyük akarsuyu olan, 268 km uzunluğundaki Göksu Irmağı iki kol halinde Geyik Dağları’nın suları ile 

beslenip Taşeli yaylalarından güneye inerek Mut ilçesi yakınlarında birleşir ve derin vadiler 

oluşturduktan sonra Silifke şehir merkezinin tam ortasından geçip, taşıdığı alüvyonlarla meydana 

getirdiği Silifke Ovası’na suları ile hayat vererek Akdeniz'e dökülür.  

Kıyı Karakteristiği 

Planlama alanının kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında kalan bölümünde, alüvyon oluşumu 

gözlenmektedir.  

Deniz Derinliği 

Planlama alanı deniz derinliği 0 ile 5 metre arasında değişmektedir. 

İklim Verileri 

Mersin İli, Akdeniz ikliminin tipik özelliklerinin ve meteorolojik şartlarının tümüne sahiptir. İlin 

kıyılarında, yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı Akdeniz İklimi, iç kesimlerde ve yükseklerde 

de Kara İklimi görülür. Mersin’ de yıllık sıcaklık ortalaması 18,7 ºC’dir. 50 yıllık gözlemlerde saptanan 

en yüksek sıcaklık 40 ºC (21.06.1942), en düşük sıcaklık ise -6,6 ºC (06.02.1950) dir. Yaz aylarının 

ortalama sıcaklığı 25-33 ºC arasında değişmektedir. Akdeniz İlçesi Mersin’ in merkez ilçesi olduğu için, 

Mersin için geçerli iklim koşullarının tümüne sahiptir. 

Deprem Durumu  

Mersin İli dört ayrı deprem kuşağında yer almıştır. İlin batısı, Anamur’dan Taşucu’na kadar 5. Derece 

(tehlikesiz) deprem kuşağı içinde bulunmaktadır. Taşucu’ndan başlayarak, Erdemli ’nin doğusundan 

Çamlıyayla’ya kadar olan bölge 4. Derece, bu bölgenin doğusu ise genelde 3. Derece deprem bölgesi 

içinde yer almaktadır. İlin en doğu kesiminde çok küçük bir kesim ise 2. derece deprem kuşağı içindedir. 

3.PLANLAMA ALANI VE ÇEVRESİNİN SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI 

Mersin Türkiye'nin en önemli iç turizm merkezidir. Son yıllarda turizmde yapılan atamalar ve sahile 

yapılan yeni otellerle Türkiye'nin yeni turizm bölgesi olma yolundadır. Mersin coğrafi açıdan lojistik 

merkez özelliğine sahip bir kenttir. Hâlihazırda bulunan liman, demiryolu taşımacılığının yanı sıra 

karayolu taşımacılığında da Mersin önemli bir noktadadır. 

Liman Mersin ekonomisinin dayanak noktasıdır ve Türkiye'nin dünyaya açılan kapısı durumundadır. 

Doğu Anadolu, Batı Akdeniz ve İç Anadolu'daki fabrika ve ticaret firmaları ithalat ve ihracatını genel 

olarak Mersin üzerinden yapmaktadırlar. Türkiye'nin en büyük ikinci Serbest Bölgesi olan Mersin 

Serbest Bölgesi burada kurulmuştur ve 433 şirkete ev sahipliği yapmaktadır. Mersin-Tarsus Organize 

Sanayi Bölgesi'nde 150'ye yakın firma faaliyet göstermektedir. Mersin'de iş merkezlerinin çokluğu, 

nakliye ve gümrük firmalarının sayıca fazlalığı bu yüzdendir. Mersin Serbest Bölgesi de benzer 

özellikleri ile Mersin ve ülke ticaretinde önemli bir yer tutmaktadır. 

Planlama alanının da içinde bulunduğu Akdeniz İlçesi kıyısında var olan konteyner limanı, Akdeniz 

Bölge Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı iskeleleri, NATO Tesisleri ve deniz bağlantılı boru 

hatları, ATAŞ İskelesi ve akaryakıt depolama tesisleri, Serbest Bölge plan kararları ve hâlihazır 

kullanımlar planlama alanı ve yakın çevresinde kıyı kullanımını önemli hale getirmektedir. 
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Bölgesel Nüfus 

Mersin İl Nüfusu Mersin nüfusu 2024 yılına göre 1954.279 kişidir [Tablo 1]. 

 

Tablo 1:Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine (ADNKS) göre Mersin İl’inin yıllara göre Nüfus Büyüklüğü 

Değişimi 

 

Planlama alanı olan Akdeniz İlçesi ise nüfus değerlerine göre Mersin İl’inin en kalabalık 4. İlçesidir ve 

2024 yılında Akdeniz ilçesinin nüfusu 256.292 kişi olarak hesaplanmıştır [Tablo 2]. 

 

Tablo 2: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine (ADNKS) göre Mersin İlçelerinin Nüfus Büyüklüğü Grafiği 
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4.PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

Mersin ilinin ulaşımı mevcut D-400 Mersin Adana Devlet Karayolu ile sağlanmaktadır. Planlama 

alanına ulaşım ise ancak Mersin Konteyner Limanından geçilerek sağlanabilmekte olup Askeri Bölge 

içerisindeki alana direk ulaşım imkânı bulunmamaktadır. Ayrıca Mersin’i Adana ve daha doğuda 

Gaziantep ile güneyde Hatay’a ve Kuzeyde başkent Ankara ve diğer kentlere bağlayan otoyol ise 

planlama alanı yakınından geçmektedir.  

İl’in sadece Merkez ve Tarsus ilçesi arasında demiryolu ağı mevcuttur. Bu iki merkezden İç ve Doğu 

Anadolu’ya düzenli yolcu ve yük taşımacılığı yapılmaktadır. İl sınırları içerisinde 55 km çift hat yolcu 

ve yük taşımacılığı yapılmaktadır. Mersin Limanı’na 250 metre Demiryolu ile hat bağlantısı 

bulunmaktadır. Denizyolu ile gelen transit yükler, demiryolu ile Ortadoğu ülkeleri ve Orta Asya Türk 

Cumhuriyetleri’ ne taşınmaktadır. Planlama alanına ait ulaşım haritaları Harita 5-6-7 ve 8’ de yer 

almaktadır. 

 

Harita 5: Planlama Alanının Ülke Ulaşım Ağındaki Yeri 

 

Harita 6: Planlama Alanının Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 
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Harita 7: Planlama Alanının Yerel Ulaşım Ağındaki Yeri 

 

 

Harita 8: Planlama Alanının Yerel Ulaşım Ağındaki Yeri (sokak görünümü) 

5.İDARİ YAPI, SINIRLAR 

Planlama alanının içinde yer aldığı Akdeniz Belediyesi,21.12.1993 tarih ve 93/5130 sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile Mersin Belediyesinin Büyükşehir Belediyesine dönüştürülmesi üzerine, Akdeniz 

Belediyesi adını alarak 27 Mart 1994’te yapılan yerel seçimler sonucunda kurulmuştur. Akdeniz İlçe 

Belediyesinin daha önce 57 olan mahalle sayısı yeni düzenlemeyle 65’e çıkmıştır. Planlama alanının 

bulunduğu Nusratiye Mahallesi Akdeniz İlçe Merkezinin Akdeniz’e kıyısı bir mahalleridir. Planlama 

alanının idari yapısını gösteren bilgi Harita 9’da yer almaktadır. 
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Harita 9: İl İdari Sınırları İçinde Planlama Alanının Yeri 

6. PLANLAMA ALANI ÇEVRESİNDEKİ KIYI TESİSLERİ 

Planlama çalışmasına konu olan alan ve çevresinde [Harita 10] 7 adet kıyı tesisi bulunmaktadır. 

06.02.2008 tarihinde Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığı’nca onaylanan Serbest Bölge Kıyı Dolgu 

Alanı ve yine 28.08.2009 tarihinde onanmış Mersin Konteyner Limanı da planlama alanının güneyinde 

kalan kıyı tesislerindendir.  

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı tarafından 2006 yılı Yatırım Programına dâhil edilen 

Mersin Konteyner Limanı (Hubport) Türkiye, Asya, Avrupa, Ortadoğu üçgeni içinde yük trafiği 

açısından son derece dinamik ve stratejik bir bölgede yer alacağı düşünmüş ve özellikle Türk 

Cumhuriyetleri’nin dünyaya açılmasında da kilit koridor konumunda olacağı belirtilmiştir. Türk 

Cumhuriyetlerinin Akdeniz’e açılmalarında, gelecekte Ana Liman olarak hizmet vermesi beklenen 

Mersin noktasının büyük Konteyner Gemilerinin uğrak noktası olacağı hususu, Ulaştırma, Denizcilik 

ve Haberleşme Bakanlığı tarafından yürütülen Türkiye Limanlar Master Plan Çalışması sonuçları ile de 

altı çizilmiş olup, bu bölgede gerçekleştirilecek yüksek kapasiteli yeni bir Konteynır Limanı ile 

Türkiye’nin Doğu Akdeniz’de uluslararası yük taşımacılığı açısından önemli bir stratejiye sahip olacağı 

belirtilmiştir. 

Mersin Limanı sınırları içerisindeki planlama ve rıhtım uzatma çalışmalarının yanında Serbest Bölgenin 

güneyinde yapılacağı bilinen ve plan onay süreci kapsamında olan Hubport Limanı da 100.000 ölçekli 

Mersin-Adana Çevre Düzeni Planında belirtilmiştir. 

Bunun yanında 13.03.2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından onaylanan Mersin İli, 

Akdeniz ilçesi Akdeniz Sahil Güvenlik Komutanlığı Askeri Rıhtım ve İskele Alanı, proje aşamasında 

olduğu bilinen Çamlıbel Yat ve Kurvaziyer Limanı ve Kıyı Düzenlemesi Alanı da planlama alanı yakın 

çevresinde bulunmaktadır. Ayrıca planlama alanının güney bitişiğinde, planlama alanı ile paralel 

konumda olan ve 04.02.2011 tarihinde Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığı’nca onaylanan Nato İskele 

Alanı yer almaktadır. 

Ayrıca Planlama alanının doğusunda da 28.06.2017 tarihinde onaylanıp askıya çıkan Karaduvar Balıkçı 

Barınağı bulunmaktadır. 
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Harita 10: Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Kıyı Tesisler
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7. PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİNDEKİ ÖZEL KANUNLARA TABİ 

ALANLARA İLİŞKİN BİLGİLER 

Planlama alanının tamamı Askeri Güvenlik Bölgesi sınırları içerisimdedir. Bunun dışında planlama 

alanında ve yakın çevresinde 3621 Sayılı Kıyı Kanununa tabi alanlar dışında herhangi bir özel kanuna 

tabii alan bulunmamaktadır. 

 

Şekil 1: Askeri Güvenlik Bölgesi Sınırları 



Mersin İli, Akdeniz İlçesi, 836 Ada 71 Parsele Ait 

Askeri Alan-Liman Amaçlı 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

Plan Açıklama Raporu 

 

13 

 

8.MÜLKİYET BİLGİSİ 

Planlama alanı Mersin İli, Akdeniz İlçesi, Nusratiye Mahallesi sınırları içerisinde yer alan 130,479 m2 

büyüklüğünde tarla niteliğinde olan 836 Ada, 71 Parseli ve söz konusu parselin kıyı kenar çizgisinin 

deniz tarafında devletin hüküm ve tasarrufu altında kalan alanları kapsamaktadır. 

836 ada 71 numaralı parsel tapuda Maliye Hazinesine aitken Millî Savunma Bakanlığı’ na tahsis 

edilmiştir. Söz konusu parsele ait tapu ve tahsis bilgileri Şekil 2 ve 3’ de yer almaktadır. Mülkiyet 

bilgilerinin içeren bilgi paftası ise Harita 11’ de yer almaktadır.  

 

 

Şekil 2: 836 Ada 71 Parsel Tapu Bilgisi 
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Şekil 3: 24.09.1996 Tarihli Tahsis Yazısı (Sayfa 1) 
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Şekil 3: 24.09.1996 Tarihli Tahsis Yazısı (Sayfa 2)
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Harita 11: Planlama Alanı ve Yakın Çevresi Mülkiyet Bilgisi 

9.ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI 

Planlama alanını kapsayan alana yönelik Mersin-Adana Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Revizyon 

Çevre Düzeni Planı Değişikliği (O33 Plan Paftası, Plan Değişikliği Açıklama Raporu) 1 Nolu 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. maddesi uyarınca 07.02.2020 tarihinde Bakanlık Makamınca 

onaylanmıştır. Planlama alanı 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planının O33 [Harita 12] numaralı 

paftasına isabet etmektedir. 
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Harita 12: Planlama Alanının 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Yeri 

 

1/100.000 ölçekli çevre düzeni planında planlama alanı; 

‘’4.36- ASKERİ ALANLAR: 2565 SAYILI “ASKERİ YASAK BÖLGELER VE GÜVENLİK BÖLGELERİ 

KANUNU” KAPSAMINDA KALAN ALANLARDIR ‘’ şeklinde belirlenmiştir. 

Bunun dışında İskenderun Körfezi (Adana-Mersin-Hatay) Bütünleşik Kıyı Alanları Planı planlama 

alanının doğusundaki Karaduvar balıkçı barınağından itibaren yapılmıştır ve planlama alanını 

kapsamamaktadır.
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10.PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ PLAN BİLGİSİ 

Planlama çalışmasına konu olan Mersin İli, Akdeniz İlçesi, 836 Ada 71 Parsel çevresinde Kıyı Kenar 

Çizgisinin Deniz tarafında kalan ve kıyı planı niteliğinde olan 1/1000 ölçekli 5 farklı imar planı 

bulunmaktadır. 

1. Planlama Alanı ve çevresi ile ilgili ilk imar planı; yerel koordinatlı 20P-I, 20P-II ve 20P-IV numaralı 

3 adet imar plan paftalarını kapsayan 02.12.1964 tarihinde Mülga İmar İskân Bakanlığı’nca onaylanmış 

olan kara-kıyı ayrımı olmayan plandır. Bu planda planlama alanı çevresi ile bütüncül bir şekilde Liman 

Alanı olarak belirlenmiştir. 1964 yılına ait imar planı örneği Harita 13’te yer almaktadır.  

 

Harita 13: 1964 Yılı Mer'i İmar Planında Planlama Alanının Yeri 

 

2. İkinci olarak planlama alanını kapsayan alanın kuzeyinde kalan Mülga Bayındırlık ve İskân 

Bakanlığı’nca 06.02.2008 tarih onaylı kıyı ‘’Mersin Serbest Bölgesi Liman Tesisleri İmar Planı’’ 

bulunmaktadır. Bu plan planlama alanının güney kısmında kalmakta olup planlama alanı ile ilgili 

herhangi bir karar içermemektedir. 2008 yılına ait imar planı örneği Harita 14’te yer almaktadır. 

 

Harita 14: 2008 Yılı Mer'i İmar Planında Planlama Alanının Yeri 
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3. Mersin Büyükşehir Belediye Meclis Kararı ile 17.10.2008 tarihinde onaylanan kara‘’ T.C.D.D. 

Mersin Kurvaziyer Limanı İmar Planı’’ da planlama alanının çevresinde yer alan bir diğer meri imar 

planıdır. Söz konusu planda planlama alanına yönelik herhangi bir karar alınmamış ancak planlama alanı 

ASKERİ ALAN olarak işlenmiştir. 2008 yılına ait imar planı örneği Harita 15’te yer almaktadır. 

 
Harita 15: 2008 Yılı Mer’i İmar Planında Planlama Alanının Yeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mersin İli, Akdeniz İlçesi, 836 Ada 71 Parsele Ait 

Askeri Alan-Liman Amaçlı 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği 

Plan Açıklama Raporu 

 

20 

 

4. 2008 yılında onaylanana imar planının ardından yine Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığı’ nca 

20.08.2009 tarihinde onaylanan kıyı ‘’ T.C.D.D. Mersin Kurvaziyer Limanı İlave ve Revizyon İmar 

Planı’’ da planlama alanının çevresinde yer alan bir diğer meri imar planıdır. Söz konusu planda 

planlama alanına yönelik herhangi bir karar alınmamış ancak planlama alanı ASKERİ ALAN olarak 

işlenmiştir. 2009 yılına ait imar planı örneği Harita 16’da yer almaktadır. 

 

Harita 16: 2009 Yılı Mer’i İmar Planında Planlama Alanının Yeri 
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5. Yine planlama alanının güneyinde Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığı’nca 04.02.2011 tarih onaylı 

kıyı ‘’Mersin İli, Akdeniz İlçesi, İskele Dolfen Boru Hattı 1/1000 Ölçekli Revizyon İmar Planı 

bulunmaktadır. Yine bu planında planlama alanı ile direk olarak ilişkisi bulunmamakta ve planlama 

alanına yönelik bir kararı içermemektedir. 2011 yılına ait imar planı örneği Harita 17’de yer almaktadır. 

 

Harita 17: 2011 Yılı Mer'i İmar Planında Planlama Alanının Yeri 
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6. Yine planlama alanı ile ilgili herhangi bir karar içermeyen ancak planlama alanının yakın çevresinde 

bulunan Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca 13.03.2017 tarih onaylı kıyı ‘’Mersin İli, Akdeniz İlçesi, 

Rıhtım ve İskele (Sahil Güvenlik Komutanlığı) Amaçlı İmar Planı’’ yer almaktadır. 2017 yılına ait imar 

planı örneği Harita 18’ de yer almaktadır. 

 

Harita 18: 2017 Yılı Mer’i İmar Planında Planlama Alanının Yeri 
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7. Son olarak yine planlama alanı ile ilgili herhangi bir karar içermeyen ancak planlama alanının yakın 

çevresinde bulunan Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nca 12.03.2020 tarih onaylı kıyı ‘’Mersin İli, Akdeniz 

İlçesi, Kurvaziyer ve Konteyner Limanı Revizyon İmar Planı’’ yer almaktadır. 2020 yılına ait imar planı 

örneği Harita 19’ da yer almaktadır. 

 

Harita 19: 2020 Yılı Mer’i İmar Planında Planlama Alanının Yeri 
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11.PLANLAMA ALANINA YÖNELİK ÖNCEKİ PLAN KARARLARI 

Planlama alanı için 21.01.2022 tarihinde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nca onaylanan 

1/5000 ve 1/1000 ölçekli Mersin İli, Akdeniz İlçesi, 836 Ada 71 Parsele Ait Askeri Alan-Liman Amaçlı 

İmar Planı bulunmaktadır. 

İş bu plan değişikliği 2022 yılı onaylı planı ilgilendirmektedir. 2022 yılı onaylı imar planında 

Emsal:0.20, Yençok:15,50 m olarak belirlenmiştir. Planlama alanı kullanım kararı hem Liman hem 

Askeri Alan olarak gösterilmiştir. 

 

 

Harita 20: 2022 Yılı Mer’i İmar Planı 
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12.HÂLİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

Planlama alanı 10.10.2014 tarihinde Mersin Büyükşehir Belediyesi, İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı 

tarafından onaylanan, 15.12.2015 tarihinde kıyı kenar çizgisi aktarımı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 

tarafından uygun görülen O33A19D4A-033A19D4B paftaları ile 10.10.2014 tarihinde Mersin 

Büyükşehir Belediyesi, İmar ve Şehircilik Daire Başkanlığı tarafından onaylanan tamamının denizde 

kaldığı 15.12.2015 tarihinde yine Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca tespit edilen O33A19D4C ve 

10.03.2008 tarihinde İller Bankası tarafından onaylanan, 17.05.2012 tarihinde kıyı kenar çizgisi aktarımı 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından uygun görülen O33A19D4D numaralı 1/1000 ölçekli halihazır 

haritalarda 379 600- 380 000 dikey 4 076 500- 4 075 200 yatay koordinatlar arasında kalmaktadır. Söz 

konusu paftaların O33A19D4A paftası hariç hepsinin projeksiyonu GRS80 Elipsoid, Transversal 

Mercator izdüşümünde 3 derece dilim numarasındadır. Söz konusu halihazır haritalar birleştirilmiş 

olarak Harita 21’ de yer almaktadır. 

 

Harita 21: Birleştirilmiş 1/1000 Ölçekli Halihazır Haritalarda Planlama Alanını Yeri (O33A19D4A-

033A19D4B-O33A19D4C ve O33A19D4D) 
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13.PLANA İLİŞKİN RAPORLAR 

a- Planlama alanını ilgilendiren bölgeyi kapsayan; Milli Savunma Bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğü 

Akdeniz Bölge Komutanlığına İskele, Rıhtım İnşaatı İle Elektrik Altyapı Modernizasyonu Projesi 

Hidrografi Raporu Ocak 2019 tarihinde hazırlanmıştır. Msb Lojistik Genel Müdürlüğü, Akdeniz Bölge 

Komutanlığına İskele, Rıhtım İnşaatı ile Elektrik Altyapı Modernizasyonu Projesi Oşinografik Etüt 

Raporu ise Mart 2020 tarihinde hazırlanmıştır. İki farklı rapor olarak hazırlanmış olmalarına rağmen söz 

konusu raporların Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı 

tarafından 30.04.2020 tarihinde uygun bulunduğu yazı Şekil 4’ te yer almaktadır. Batimetri Haritası ise 

Harita 22’ de yer almaktadır. 

 

Şekil 4: 30.04.2020 Tarihli Hidrografik ve Oşinografik Etüt Raporu Üst Yazı Örneği 
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Harita 22: Planlama Alanı Batimetri Haritası 

 

b- Planlama alanını kapsayan 1 adet Jeolojik ve Jeoteknik Etüt Raporu bulunmaktadır. Bu rapor Mersin 

Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 30.11.2020 tarihinde onaylanmış olup, onay yazısı 

ile yerleşime uygunluk harita bilgisi Şekil 5 ve Harita 23’de yer almaktadır. 
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Şekil 5: 30.11.2020 Tarihli Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu Onay Sayfası 
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Harita 23: Planlama Alanı Yerleşime Uygunluk Haritası 
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Yapılan Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporuna göre planlama alanının tamamı Mühendislik Problemleri 

Açısından Önlem Alınabilecek Alan olarak belirlenmiş olup, Ö.A.5.1 sembolü ile belirtilmiştir. Buna 

göre alanın deniz topografyası eğiminin %0-10 arasında olduğu ve jeolojisinin alüvyon birimlerden 

oluştuğu, bu alüvyonların düşük-orta-yüksek şişme derecesine sahip olup, sıkıştırılabilir özellikte 

olduğu belirtilmektedir. 

c- Planlama çalışmasına konu olan alan için Mersin Valiliği tarafından ÇED GEREKLİ DEĞİLDİR 

kararı alınmıştır ve bu yazının bir örneği Şekil 6’ da yer almaktadır. 

 

Şekil 6: ÇED Gerekli Değildir Kararı 
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d- Resmî Gazete Tarihi: 06.07.2011 Resmî Gazete Sayısı: 27986 olan KIYI YAPI VE TESİSLERİNDE 

PLÂNLAMA VE UYGULAMA SÜRECİNE İLİŞKİN TEBLİĞ’ in 8. Maddesi gereğince  ‘’Gemi inşa, 

gemi söküm, tersane, askeri amaçlı kıyı tesisleri, kumanya, su, yakıt temini amaçlı hizmet veren deniz 

araçlarının yanaştığı kıyı tesisleri, kılavuz botu ve romörkörlerin yanaştığı kıyı tesisleri, sportif, 

güneşlenme amaçlı iskeleler, deşarj boru hatları ile deniz aracı yanaşmayan/bağlanmayan her türlü yapı 

ve tesisler için “Fizibilite Raporu” ve “Modelleme Raporu’nun hazırlanmasına gerek 

bulunmamaktadır.’’ 

14.PLAN KARARLARI 

Planlama alanı Mersin İli, Akdeniz İlçesi, Nusratiye Mahallesi sınırları içerisinde yer alan 130,479 m2 

büyüklüğünde tarla niteliğinde olan 836 Ada, 71 Parseli ve söz konusu parselin kıyı kenar çizgisinin 

deniz tarafında devletin hüküm ve tasarrufu altında kalan alanları kapsamaktadır. 836 ada 71 numaralı 

parsel tapuda Maliye Hazinesine aitken Millî Savunma Bakanlığı’ na tahsis edilmiştir. 

Planlama alanı O33A19D4A-033A19D4B-O33A19D4C-O33A19D4D numaralı 1/1000 ölçekli 

halihazır haritalarda 379 600- 380 000 dikey 4 076 500- 4 075 200 yatay koordinatlar arasında 

kalmaktadır.  

Planlama alanının tamamı Askeri Güvenlik Bölgesi sınırları içerisimdedir.  

 

Şekil 7: Askeri Güvenlik Bölgesi (Kroki) 

 

Planlama alanı için 21.01.2022 tarihinde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı’nca onaylanan 

1/5000 ve 1/1000 ölçekli Mersin İli, Akdeniz İlçesi, 836 Ada 71 Parsele Ait Askeri Alan-Liman Amaçlı 

İmar Planı bulunmaktadır. 

İş bu plan değişikliği 2022 yılı onaylı planı ilgilendirmektedir. 
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2022 yılı onaylı imar planında Emsal:0.20, Yençok:15,50 m olarak belirlenen yapılaşma koşulunun 

Yençok aynı kalmak suretiyle Emsal: 0.80 olarak değiştirilmesini kapsamaktadır. 

‘’Değişen koşullar, Doğu Akdeniz’de artan askeri faaliyetlerin daha etkin ve verimli yürütülmesi, 

alanın jeopolitik konumu ve aynı zamanda askeri eğitim faaliyetlerinin daha etkin bir şekilde 

gerçekleştirilmesi adına Akdeniz Bölge Komutanlığı, Tersane Komutanlığı ile Deniz Kuvvetleri 

Komutanlığına bağlı dalar yüzer unsurların teknik ve lojistik ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla bahse 

konu parsele ilave bina ve tesis yapılması için çalışma başlatıldığı’’ bildirilmiştir. Eski yıllara oranla 

Askeri faaliyetler kapsamında artan gemi sayısı, bu artışa bağlı olarak artan ikmal ve destek hizmetleri, 

yapım ve onarım hizmetleri ile personel sayısı sebebiyle, alanda yeni yapılar yapılması gerekliliği 

doğmaktadır.  

Bu sebeple Emsal Değişikliğini içeren imar planı değişikliği teklifi plan açıklama raporunun devamında 

yer almaktadır. 

 

 

Harita 24: 1/1000 Ölçekli Öneri İmar Planı Değişikliği (Birleştirilmiş-Kroki) 


